
     Regione Autonoma Valle d’Aosta                   Région Autonome Vallée d’Aoste 

       Comune di Chamois                                      Commune de Chamois 

 
Frazione Corgnolaz, 11 - 11020 Chamois                        Sito           www.comune.chamois.ao.it 

Tel. 016647134 - Fax. 016647151                   e   Mail:           segreteria@comune.chamois.ao.it 

Cod. Fisc. 81002610079 - p. iva 00485950075                                                    Pec:          protocollo@pec.comune.chamois.ao.it 

ORDINANZA SINDACALE N.  04-2024 
 

****** 
CHIUSURA PIAZZA CORGNOLAZ PER LAVORI  

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e s.m.i.; 

• il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° del 14 del 30/08/2001 
e modificato con le deliberazioni del Consiglio Comunale n° 20 del 10/07/2002, n° 44 del 27/12/2011 e n° 
12 del 23/03/2015; 

• il vigente Codice della Strada; 

• il vigente Regolamento di polizia urbana approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 
13/04/2011;  

 

VISTI i lavori di Manutenzione straordinaria per il rifacimento dell’acquedotto comunale ed i lavori per la 
Riqualificazione della pavimentazione della Piazza principale entrambi ubicati nella frazione di Corgnolaz nel 
Comune di Chamois; 

CONSTATATA la necessità di variare la viabilità della Piazza di Corgnolaz per permettere l’esecuzione dei lavori 
di cui sopra, assicurando sempre un passaggio pedonale debitamente segnalato comprensivo dei vari accessi 
privati;  

O R D I N A 
 

- la chiusura totale della viabilità della Piazza principale in Frazione Corgnolaz, come indicato nelle 
planimetrie, il giorno 15 aprile 2024 fino al termine dei lavori, per le motivazioni indicate in premessa;  
  

- che il passaggio pedonale verrà sempre assicurato nei percorsi dedicati e quello veicolare precluso o 
limitato a seconda delle lavorazioni in atto, il tutto opportunamente segnalato da apposita cartellonistica 
di cantiere; 

 
P R E C I S A   C H E: 

 
La ditta è responsabile della gestione del relativo cantiere, compresa la segnaletica dei percorsi; 

La polizia locale e le altre forze dell’ordine sono incaricate del rispetto del presente provvedimento;  

Per i contravventori è prevista una sanzione da un minimo di 50,00 euro ad un massimo di 100,00 euro; 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune e posizionata nei pressi delle 
zone interessate dal divieto;   

 

 

 

 

      COMUNE DI CHAMOIS - Prot 0001101 del 12/04/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 



     Regione Autonoma Valle d’Aosta                   Région Autonome Vallée d’Aoste 

       Comune di Chamois                                      Commune de Chamois 

 
Frazione Corgnolaz, 11 - 11020 Chamois                        Sito           www.comune.chamois.ao.it 

Tel. 016647134 - Fax. 016647151                   e   Mail:           segreteria@comune.chamois.ao.it 

Cod. Fisc. 81002610079 - p. iva 00485950075                                                    Pec:          protocollo@pec.comune.chamois.ao.it 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale, nei 
modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

 

Allegati: 

01 – Planimetria intervento 

Chamois, lì 12 aprile 2024 

 

                                                      IL SINDACO 
            (PUCCI Lorenzo Mario) 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

      COMUNE DI CHAMOIS - Prot 0001101 del 12/04/2024 Tit 1 Cl 1 Fasc 


		2024-04-12T11:34:53+0000
	pucci lorenzo mario




